
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Bonito

quarta-feira, 27 de julho de 2016 Ano III - Edição nº 00413 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Bonito publica

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C2B8D7AD08C9C278510180279C98ED77



quarta-feira, 27 de julho de 2016  |  Ano III - Edição nº 00413 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Bonito

SUMÁRIO
• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0550/2016

• PORTARIA N° 005/2016 De 25 de julho de 2016

• LICENÇA AMBIENTAL - PORTARIA DMA/LU N° 009/2016

• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0556/2016
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0571/2016
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0572/2016

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C2B8D7AD08C9C278510180279C98ED77



quarta-feira, 27 de julho de 2016  |  Ano III - Edição nº 00413 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito
Dispensa

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0550/2016 
 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0550/2016  

EM FAVOR DO CREDOR: CLAUDIA PEREIRA DE 

OLIVEIRA 

CNPJ/CPF: 283.084.938‐82 

OBJETO:  SERVIÇOS A SEREM PRESTADOS COMO CUIDADORA DA MENOS X, MORADORA DO 

ASSENTAMENTO NÚCLEO RURAL DIAMANTE, DESTE MUNICÍPIO.. 

 TOTAL: R$ 1263,16(UM MIL DUZENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS  ) 

 

   
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL‐ SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 01/07/2016 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9446541A53B6381644CFAC11833594F8

quarta-feira, 27 de julho de 2016  |  Ano III - Edição nº 00413 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 27 de julho de 2016  |  Ano III - Edição nº 00413 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito
Portaria

 

 

 

 
_____________________________________________________________________________________________

_ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO – PRAÇA BENEDITO MINA 629‐  CENTRO‐ CEP 46.820‐000‐BONITO‐BA 

CNPJ 16.245.375/0001‐51 FONE  75‐3343‐2161    

 
  

 

 
 PORTARIA No 005/2016 
  De 25 de julho de 2016 

     

 

  O PREFEITO MUNICIPAL DE BONITO, Estado da Bahia, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são  conferidas pela Lei Orgânica 
Municipal 

CONSIDERANDO o requerimento formulado pela Sra. Maria 
Núbia Nascimento de Souza, solicitando sua regularização perante a 
Previdência Municipal, em vista do tempo de serviço prestado ao Município 
do Morro do Chapéu antes da emancipação do município de Bonito   

       

RESOLVE: 
 

Art. 1.o Criar Comissão Especial para fins de levantamento da 
situação cadastral e funcional da Sra. Maria Núbia Nascimento de Souza, 
nomeando para sua composição os seguintes servidores: 

 
- CIDI-NEI DA SILVA ARAÚJO – Presidente 
- OLDEGAR MARTINS DE SOUZA - Relator 
- VIRGÍNIA RIBEIRO SILVA - Membro 

 
Art. 2.º A Comissão realizará levantamento completo perante o 

Setor de Pessoal, ouvirá outros servidores ou testemunhas apresentadas 
pela solicitante e utilizará de outros meios e recursos necessários para a 
apuração do objeto da presente Portaria.  

 
Art.. 3.º O prazo para conclusão do processo será de 15 dias, 

prorrogáveis por igual prazo. 
 

Art. 4.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

 
 Gabinete do Prefeito de Bonito-BA, 27 de julho de 2016. 
  
 

EDIVAM JOSÉ CEDRO DE SOUZA 
 Prefeito Municipal  

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

97EF99A64E89E57A38734FD53DDF1B4A

quarta-feira, 27 de julho de 2016  |  Ano III - Edição nº 00413 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 27 de julho de 2016  |  Ano III - Edição nº 00413 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito
Portaria

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

65E3DA495B82B5189B0E2528C69DC35A

quarta-feira, 27 de julho de 2016  |  Ano III - Edição nº 00413 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 27 de julho de 2016  |  Ano III - Edição nº 00413 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

65E3DA495B82B5189B0E2528C69DC35A

quarta-feira, 27 de julho de 2016  |  Ano III - Edição nº 00413 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 27 de julho de 2016  |  Ano III - Edição nº 00413 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

65E3DA495B82B5189B0E2528C69DC35A

quarta-feira, 27 de julho de 2016  |  Ano III - Edição nº 00413 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 27 de julho de 2016  |  Ano III - Edição nº 00413 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Bonito
Dispensa

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0556/2016 
 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0556/2016  

   

EM  FAVOR  DO  CREDOR:  PAULO  HENRIQUE 

MENESES DE MATOS 

CNPJ/CPF: 742.681.635‐49 

OBJETO:  REFERENTE AO PAGAMENTO DE 06 (SEIS) MESES DE ALUGUEL DE UM IMOVEL PARA 

FUNCIONAR A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, NESTE MUNICIPIO. 

 TOTAL: R$ 6.000,00 (SEIS MIL REAIS) 

   
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL‐ SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 01/07/2016 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C2B8D7AD08C9C278510180279C98ED77



quarta-feira, 27 de julho de 2016  |  Ano III - Edição nº 00413 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0571/2016 
 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0571/2016  

   

EM  FAVOR  DO  CREDOR:  ASSOCIAÇÃO 

COMUNITARIA DO VARAME 

CNPJ/CPF: 07.063.582/0001‐02 

OBJETO: REFERENTE AOS SERVIÇOS COM UM TRATOR COM REBOQUE NA COLETA DE LIXO E ENTULHOS 

EM RUAS DA LOCALIDADE DE VARAME, NESTE MUNICIPIO. 

 TOTAL: R$ 1.100,00 (HUM MIL E CEM REAIS) 

   
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL‐ SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 01/07/2016 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C2B8D7AD08C9C278510180279C98ED77



quarta-feira, 27 de julho de 2016  |  Ano III - Edição nº 00413 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0572/2016 
 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0572/2016  

   

EM FAVOR DO CREDOR: THIAGO RIBEIRO SILVA  CNPJ/CPF: 013.367.285‐90 

OBJETO: REFERENTE AOS SERVIÇOS A SEREM PRESTADOS NA LCUÇÃO E APRESENTAÇÃO ARTISTICA 

NOS ARRAIAS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DA SEDE E DA ZONA RURAL DESTE MUNICIPIO. 

 TOTAL: R$ 2.590,00 (DOIS MIL QUINHENTOS E NOVENTA REAIS) 

   
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL‐ SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 01/07/2016 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C2B8D7AD08C9C278510180279C98ED77


		2016-07-27T13:50:44-0300




